

GŁOS

DZIENNIK POMORZA

SZCZECIŃSKI

Wtorek
3.12.2024

Nr 281 (5435)
Nakład: 5.080 egz.

www.gs24.pl
Cena 4,80 zł (w tym 8% VAT)

GOSPODARKA DOLNA ODRA MIAŁA PRACOWAĆ DO 2035 ROKU

Pojadą do stolicy bronić miejsc pracy

Marek Jaszczyński
Region

Decyzjami korporacyjnymi Polskiej Grupy Energetycznej jesteśmy ograbieni z majątku i z przychodów pochodzących z kontraktów - mówią związkowcy i jednocześnie planują ogólnopolską akcję protestacyjną w Warszawie.

Związkowcy nie ukrywają, że planują mocną akcję w obronie miejsc pracy w EDO. Już nie na poziomie lokalnym.

- Jeśli w grudniu nie otrzymamy satysfakcjonującej odpowiedzi, to 9 stycznia wraz z regionem Śląsko-Dąbrowskim, Mazowszem i Ziemią Radomską będziemy w Warszawie bronić Dolnej Odry, Rybnika, Łazisk i Kozienic. Przenosimy protest z poziomu lokalnego na poziom krajowy - zaznacza Mieczysław Jurek, przewodniczący zarządu regionu NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego. - Politycy zapowiadali i obiecywali różne rzeczy.

Przewodniczący „S” przypomniał deklarację premiera Donalda Tuska z maja 2014 roku, że EDO jest bezpieczna do 2035 roku. Dodajmy, że związkowcy liczą na poparcie całej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, by zapobiec likwidacji EDO. Nie chodzi wyłącznie o obronę miejsc pracy, ale również o bezpieczeństwo energetyczne Polski.

- W listopadzie Polskie Sieci Elektroenergetyczne przywoływały wszystkie jednostki węglowe, które nie były w okresie remontu albo odstawienia do działalności dla potrzeb systemu. Była to pierwsza taka krytyczna sytuacja od 2 lat, kiedy groziło nam ryzyko braku mocy w systemie i konieczna była praca jednostek węglowych - mówi Anna Grudzińska, przewodnicząca organizacji związkowej NSZZ „Solidarność” w Elektrowni Dolna Odra. - System bezpieczeństwa energetycznego

państwa nie może być oparty o odnawialne źródła energii. Te opowieści, które były ostatnio w Sejmie, o tym jak uzupełnia się wolumen produkcyjny, bo latem świeci słońce, a zimą wieje więcej, to jest kompromitacja. To jest wstyd i żenada. Nie możemy powiedzieć mieszkańcom: będziecie odbierali energię tylko w wybrane dni.

Przedstawicielka związków zawodowych odniosła się także do najnowszej inwestycji PGE w Gryfinie, czyli dopiero co uruchomionej elektrowni gazowej.

- To miała być część Elektrociepłowni Dolna Odra. Bloki numer 9 i 10 miały posłużyć dla odtworzenia mocy wytwórczej w EDO. Zostaliśmy decyzjami korporacyjnymi grupy ograbieni z tego majątku i z przychodów pochodzących z kontraktów mocowych dla tej jednostki. Gdyby te kontrakty przy-

chodziły do EDO, to sytuacja ekonomiczna byłaby zupełnie inna niż jest dzisiaj przedstawiana. Podjęto niestety decyzję o tym, żeby zakład zamknąć: zaprzestać produkcję energii elektrycznej, a potem energii cieplnej - uważa Grudzińska.

Wiadomo też, że temat likwidacji elektrociepłowni w Gryfinie jest znany naszym posłom. Artur Łącki w rozmowie z „Głosem” zapewnił, że jeszcze w tym roku będzie spotkanie, ale nie całego Zachodniopomorskiego Zespołu Parlamentarnego.

- Jestem umówiony z przedstawicielami PGE w Bełchatowie, będę rozmawiał o sytuacji EDO. Myślę, że do spotkania dojdzie 5-6 grudnia - mówi Artur Łącki, poseł KO i przewodniczący ZZP.

©P

więcej str. 3



Zarząd PGE ma zamiar wygasić elektrownię węglową EDO w Gryfinie do 31 grudnia 2025 roku

FOT. ANDRZEJ SZOŃKI

Związkowcy mają zamiar w stolicy obronić starej elektrowni węglowej

Marek Jaszczyński
dokończenie ze str. 1

9 stycznia wraz z regionem Śląsko-Dąbrowskim, Mazowszem i Ziemią Radomską będziemy w Warszawie bronić Dolnej Odry, Rybnika, Łazisk i Kozienic - zapowiada szef NSZZ „Solidarność”.

Zarząd PGE ma zamiar wygasić elektrownię węglową EDO w Gryfinie do 31 grudnia 2025 r.

- W czerwcu 2024 r. spółka PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. zgłosiła, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, do prezesa Urzędu Regulacji Energetyki zamiar zaprzestania prowadzenia z końcem 2025 roku działalności koncesjonowanej w Elektrowni Dolna Odra - informuje

Joanna Blewaska-Kołodziejczak, koordynator ds. Współpracy z Mediami i Komunikacji Zewnętrznej PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. - Już grudniu 2020 roku ówczesny Zarząd PGE GiEK wystosował pismo do Prezesa Polskich Sieci Elektroenergetycznych informujące o zamiarze wyłączenia bloków 5, 6, 7 i 8 w Elektrowni Dolna Odra, z końcem roku 2023. Powodem podjętej decyzji - jak napisano w piśmie - były względy ekonomiczno-techniczne.

Niedawno, bo 29 października zakończyła się budowa największej elektrowni gazowej w Polsce i jednej z najnowocześniejszych w Europie - PGE Gryfino Dolna Odra, która jednak nie będzie wytwarzać ciepła. ©



PGE Polska Grupa Energetyczna uruchomiła w Gryfinie największą elektrownię gazową w Polsce